
                            

 

Tisková zpráva, 28. 2. 2023 

Seminář pro zemědělskou praxi 

Po třech letech opět „face to face“ 

 

Dne 28. 2. 2023 proběhl v Troubsku seminář odborných přednášek určený pro zemědělskou praxi. 

Tematicky velmi pestrá a zajímavá nabídka přenášek přilákala zájemce z oblasti zemědělské výroby, státní 

správy i z řad studentů střední školy vinařské z Valtic. 

Účastníci se dozvěděli informace týkající se nabídky služeb chemické laboratoře Agrolab, spol. s r.o., o 

pěstování lničky seté, nejnovější poznatky z technologie pěstování jestřabiny východní. Další přednáška 

seznámila účastníky s rozmanitým spektrem opylovačů, které můžeme v přírodě potkat. Velký ohlas vyvolala 

témata ohledně nových poznatků a významu organické hmoty v půdě.  

Letos byla nově zařazena témata rostlinolékařská, týkající se obsahu mykotoxinů v kukuřici a hmyzích 

škůdců v jetelovinách i přesto, že rostlinolékaři mívají své semináře ve zvláštním termínu na podzim. 

Nechyběla diskuse mezi přednášejícími a posluchači. „Těší nás zájem veřejnosti. Během přednášek vládla 

příjemná atmosféra a ohlasy byly kladné“ dodává hlavní organizátor akce Ing. Jaroslav Lang, Ph.D.  

Na závěr semináře vyplnili účastníci krátký dotazník, jehož výsledky využijeme k vylepšování seminářů pro 

praxi.  

Těšíme se na viděnou na dalších přednáškách pro praxi zaměřených na rostlinolékařskou problematiku 

pícnin, které proběhnou na podzim. 

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Jaroslav Lang, Ph.D., lang@vupt.cz, 547 138 814 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:lang@vupt.cz

